Pinkus Weizen alkoholfrei 24er, 0,33l =

Mildes, alkoholfreies Weizen fiir gesellige Abende
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Artikelnummer eco-ID
I\III i II\HIH \I\III || T
2321670002 2321670
Marke
Pinkus
Bioland
Qualitat

Bioland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland

Zutaten
Wasser, WEIZENmalz*, GERSTENmalz*, Hopfen*, Hefe*, Kohlensaure

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Samtliche Zutaten fur Pinkus Weizen alkoholfrei stammen aus kontrolliert biologischem Anbau. Die Bierwiirze aus Bioland-Weizen und
Gerstenmalz wird nach dem verfahren der gestoppten Garung mit feiner obergariger Hefe aus eigener Herfihrung versetzt. Auf diese
Weise entsteht ohne nachtréaglichen Alkoholentzug eine nattrlich erfrischende Bierspezialitat.

Besonderheiten
Alle wertgebenden Bestandteile aus kontrolliert
biologischem Landbau

Kurzbeschreibung
Pinkus Weizen Alkoholfrei naturtriib und mit feiner Hefe

Herstellung
Pinkus Hefe Weizen ALKOHOLFREI wird nach dem deutschen
Reinheitsgebot aus Wasser, Malz, Hopfen und Hefe hergestellt und enthélt keine weiteren Zusatze

Lager- und Aufbewahrungshinweis
kihl und dunkel lagern
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier
enthalten: Gluten, Gerste, Weizen, Hefe
Spuren méglich: Dinkel, Hafer, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide

Weitere Eigenschaften
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Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
I N
41023216"000264 4'023216"000776
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel
NerschlUl. o Kronkorken
Altersbeschrankung keine Altersbeschrankung
ATKONOL ... 0,1 % vol.
Speisenempfehlung - passt zu.............................. XXX
BIeISOTEe. ... ..o Unfiltriertes, naturtriibes, obergériges, alkoholfreies Weizen
BIergarung ... obergarig
Bierfiltrierung................. naturtriib
StamMMWIUIZe. ... 7.6 %
Stammwiirze Grad Plato................ccocooooiii 7
Qualitat
Bio-Erzeugnis. ..o, ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
I:éinderzusatz des EU-LOZOS.............cocooooviviiiioiiie Deutsche Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.........................cocoooiioii, DE-OKO-006
Welcher Standard wird erfiillt ... Bioland
Gesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergdnzung....................ccccccocooi . alkoholfrei
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Alkoholfreies Weizen
Inverkehrbringer. ... Brauerei Pinkus Miiller GmbH & Co. KG, Kreuzstrafe 4-10, D-48143
Miunster

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal 112 kJ / 26 keal
Fett...... og

davon gesattigte Fettsduren og
Kohlenhydrate.................cccooioiiiii 599

davon Zucker ... 449

B WeiB. . .o 04g

Salz og
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................c.ccocoooiiiiioieeeeeee e, Flasche
Verpackungsmaterial ... Glas

Preise und Konditionen

Prand. ..o ja
Pfandartikel StUCK ... Mehrweg-]?fand
Pfandwert VE. .. ... 0,08 €

Sensorik, Beschaffenheit
GeSChmMaACK. ... malzig‘ mﬂd-sﬁfﬁg
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